
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 
 

Registro Generale n. 42 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

 
 

 

N. 3 del 13/02/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : BURRELLO Giuseppe 

 
 

OGGETTO : 
 

SERVIZIO RISCOSSIONE COATTIVA ENTRATE COMUNALI. IMPEGNO DI SPESA. CIG 
ZC42726873 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



 

 

 

 

 

 

 

 

PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12.01.2019 sono stati 

assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 

267, i mezzi finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio 2019;  

RICHIAMATA la determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n. 166 in data 

22.11.2016 con cui è stato conferito alla Ditta AREARISCOSSIONI s.r.l. con sede in Mondovì – 

Via Torino n. 10/B, l’incarico per la riscossione coattiva delle entrate comunali tributarie, dalla 

data di affidamento al 31.12.2018; 

RILEVATA la necessità di prorogare l’incarico di cui sopra per il servizio di riscossione coattiva 

delle entrate comunali tributarie ed extratributarie per gli anni 2019-2020-2021; 

VISTO il preventivo n. 5904 presentato in data 22.01.2019 dalla Ditta AREARISCOSSIONI s.r.l. 

(acquisito a questo prot. n. 584 del 31.01.2019), interpellata in merito, per il servizio di 

riscossione coattiva delle entrate comunali tributarie ed extratributarie per gli anni 2019-2020-

2021, che comporta un aggio pari al 9% (novepercento), oltre IVA, determinato sulle somme 

a qualsiasi titolo riscosse, più € 6,00 per ogni anagrafica gestita ed € 3,00 per ogni ricerca 

anagrafica in riscossione coattiva, per una spesa complessiva annua presunta di € 20.000,00; 

RITENUTO, pertanto, opportuno provvedere ad incaricare la Ditta suddetta e a procedere al 

relativo impegno di spesa, considerate la precedente esperienza del servizio proposto e le 

motivazioni già espresse con determinazione del Responsabile dei Servizi Amministrativi n. 166 

in data 22.11.2016 ; 

ACQUISITO il CIG N. ZC42726873; 

D E T E R M I N A 

 

di richiamare la premessa per farne parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

di prorogare l’incarico alla Ditta AREARISCOSSIONI s.r.l. con sede in Mondovì – Via Torino n. 

10/B, per il servizio di riscossione coattiva delle entrate comunali tributarie ed extratributarie 

per gli anni 2019-2020-2021, secondo le condizioni di cui all’offerta prot n. 584 del 31.01.2019; 

di impegnare, per il pagamento del servizio di cui in premessa, l’importo complessivo 

presunto di € 20.000,00 al codice  01.04.103 (cap. 1130)  del bilancio per l’esercizio in corso a 

favore della Società AREARISCOSSIONI s.r.l.  

di provvedere a liquidare alla Società AREARISCOSSIONI s.r.l. le relative fatture con 

successivo provvedimento. 

 



 

 

 

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     BURRELLO Giuseppe * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il 

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 



 


